ita ut hae constantes C et D ad illas A et B certam teneant relationem. Interim patet has postremas aequationes multo esse simpliciores, dum prior duas tantum variables p et x complectitur, indeque p per x, cujus F, G et H sunt functiones datae, determinari debet, qua inventa quantitatem q simili modo ex altera aequatione elici oportet. Verum in ambabus superioribus aequationibus binae variables r et s ita inter se sunt permixtae, ut nulla methodus eas resolvendi, vel adeo ad aequationem inter duas tantum variables perveniendi, habeatur. Cum igitur certum sit priores solutu difficillimas ad posteriores multo faciliores ope substitutionum assignatarum perducere posse, sine dubio methodus hanc reductionem efficiendi haud contemnenda subsidia in Analysin esse allatura videtur.

seu

$$\frac{\partial.(Fr-G)}{\partial x} + q(G - Fr) - H + Fs + D = 0,$$

hincque

$$D = \frac{\partial.(G-Fr)}{\partial x} - q(G - Fr) + H - Fs,$$

ex quibus concluditur

$$CD = \frac{(H-Fs)\partial.(G-Fr)}{\partial x} - q(G - Fr)(H - Fs) + (H - Fs)^2 \\ - \frac{p(G-Fr)\partial.(G-Fr)}{\partial x} + p q(G - Fr)^2 - p(G - Fr)(H - Fs).$$

Ex secunda vero habemus

$$B = \frac{(G-Fr)\partial.(H-Fs)}{\partial x} - \frac{(H-Fs)\partial^2(G-Fr)}{\partial x^2} - (H - Fs)^2 \\ + (G - Fr)(H - Fs)r - (G - Fr)^2 s,$$

quibus expressionibus conjunctis fit

$$\frac{CD+B}{G-Fr} = \frac{\partial.(H-Fs)}{\partial x} - \frac{p\partial.(G-Fr)}{\partial x} - \frac{\partial p(G-Fr)}{\partial x} \\ = \frac{\partial.(H-Fs) - \partial.p(G-Fr)}{\partial x} = 0,$$

siquidem est

$$C = H - Fs - p(G - Fr),$$

ex quo etiam in genere est

$$B = -CD \text{ et } A = C + D.$$

Interim tamen hinc non perspicitur, quomodo ex aequationibus I. et II. binae reliquae III. et IV. derivari queant.

Scholion 4.

374. Omnibus his diligenter pensatis manifestum fiet, totum negotium ope substitutionis satis simplicis confici posse. Quod quo facilius ostendatur, ponamus brevitatis causa

$$G - Fr = R \text{ et } H - Fs = S,$$

ut habeantur hae duae aequationes

$$\text{I. } A = \frac{\partial R}{\partial x} - \frac{GR}{F} + \frac{RR}{F} + 2S,$$

$$\text{II. } B = \frac{R\partial S - S\partial R}{\partial x} - \frac{HRR}{F} + \frac{GRS}{F} - SS,$$

ex quibus duas quantitates R et S erui oporteat, dum F, G, H sunt functiones quaecunque ipsius x , at A et B quantitates constantes. Ad hoc adhibeatur ista substitutio $S = C + Rp$ ita adornanda, ut binae illae aequationes coalescant in unam, in qua praeter x unica insit nova variabilis p , deinceps per methodos cognitae investiganda. Hinc ob